
KONTROLNÍ VÝBOR 
Město Heřmanův Městec 

náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

 Zápis 

o provedené kontrole  

 

Předmět kontroly: kontrola dodržování náležitostí při prodeji nemovitého majetku a 

při prodeji a likvidaci movitého majetku /kontrola vyřazování majetku, kontrola 

nákupu a odprodeje nemovitostí 2015-2016/. 

Účastníci kontroly: za kontrolní výbor- Pavel Čejka, Jan Řehák 

 

Datum provedení kontroly: 7. 11. 2017 

 

Zpráva z kontroly: 

 

Kontrolováno bylo vyřazování majetku a nákup a prodej nemovitostí v letech 2015 – 

2016. 

 

U vyřazování majetku byl kontrolován postup a způsob, u nákupu a prodeji 

nemovitostí dodržení postupu a zákonných lhůt. 

 

Vyřazování majetku 

Vyřazování majetku se neřídí žádnou směrnicí, a to především z důvodu, že to není 

nutné. Vyřazený majetek se ve většině případů likviduje ve sběrném dvoře. 

Postup vyřazování je takový, že na požadavek od správce majetku vyhotoví 

zaměstnanec správy majetku návrh do Rady města, RM vyřazení schválí, zaměstnanec 

Finančního oboru majetek odepíše a zaměstnanec správy majetku zařídí fyzickou 

likvidaci. Pro tu vzniká tříčlenná likvidační komise ze zaměstnanců města. 
 

Postup byl v kontrolovaných akcích dodržen. Kontrolující doporučují ale u 

některých likvidovaných věcí zhodnotit, zda by nebylo ekonomicky výhodnější 

věc např. zlikvidovat umístěním do sběrných surovin (radlice atd.). Stejně tak je 

možné elektrické spotřebiče likvidovat v systémech typu Elektrowin, ovšem zde je 

finanční návratnost nízká. 
 

Nákup a odprodej nemovitostí 

Předmětem kontroly nákupu a odprodeje nemovitostí byl postup úkonu a dodržení 

stanovených termínů. 

Postup odprodeje je následující: Žadatel podá žádost o odkup, tato žádost jde na 

posouzení Odboru správy majetku, Komisi rozvoje a koncepce města a příp. 

Osadnímu výboru, následně žádost jde do Rady města včetně doporučení jak 

postupovat od těchto dvou resp. tří subjektů. Následně je o výsledku informován 

žadatel a záměr o odprodeji je vyvěšen na úřední desce nejméně 14 dní. V tu dobu se 

http://www.hermanuv-mestec.cz/
http://www.hermanuv-mestec.cz/


KONTROLNÍ VÝBOR 
Město Heřmanův Městec 

náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

může přihlásit další zájemce. Následně záměr schvaluje Zastupitelstvo města, o 

výsledku je informován žadatel(é), následně je sepsána smlouva o prodeji pozemku a 

po uhrazení dané částky na účet města je provedeno odúčtování pozemku a zadána 

změna na katastr. 

Postup odkupu je podobný: Rada města se usnese o možnosti pořízení pozemku, 

majiteli je zaslána žádost, pokud je výsledek kladný, pak je na řadě opět Rada města, 

která posoudí navrhovanou cenu a doporučí Zastupitelstvu města schválení a 

informuje majitele o výsledku a o termínu, kdy zasedá zastupitelstvo. Zastupitelstvo 

pokud schválí odkup, je opět informován majitel, následně je sepsána smlouva a po 

uhrazení částky za pozemek je provedena změna v katastru. 

 

Postup a termín byly v kontrolovaných odprodejích a odkupech dodrženy. 
 

Závěr: 

Kontrolující nenalezli žádné závady. 

 

 

 

      …............................................................................................................                                

          za kontrolní výbor                                                       

 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/
http://www.hermanuv-mestec.cz/

